汉中市2009年中小学教师资格考试工作的通知教师资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/548/2021_2022__E6_B1_89_E

4_B8_AD_E5_B8_822_c38_548764.htm 各县区教育局，汉中经

济开发区经发局，汉中职业技术学院： 根据《陕西省教师资

格考试办法（试行）》（陕教师〔2007〕39号）和陕西省教

育厅《关于认真做好2009年中小学教师资格考试工作的通知

》（陕教师[2009]7号）规定，现就做好我市2009年中小学教

师资格考试工作有关事项通知如下： 一、考试对象 拟申请认

定中小学（含中等职业学校、高级中学、初级中学、小学、

幼儿园）教师资格的在职和社会人员。 二、申报条件 具备《

教师法》规定的合格学历，持有中华人民共和国居民身份证

或户籍本，热爱教育事业，身心健康，未达到国家法定退休

年龄。其中，申请参加中等职业学校实习指导教师资格考试

的，还应当具有相当于助理工程师以上专业技术职务或者中

级以上工人技术等级。 三、考试项目 考试分为两个部分。一

是教育基础理论知识考试（含《教育学》、《教育心理学》

、《教育政策法规》、《教师职业道德》等4科）；二是教师

专业技能考试。 四、考试报名及安排 （一）教育基础理论知

识考试。时间安排： 1、宣传阶段。2月23日-3月8日，各县区

通过各种方式将此次教师资格教育基础理论知识考试的有关

程序、要求及时进行宣传。 2、报名阶段。3月9日-3月13日，

申请参加教育基础理论考试人员持本人身份证、学历证原件

到工作单位或户籍所在地的县区教师资格认定机构预报名，

各县区须于3月16日前将《汉中市中小学教师资格教育基础理

论知识考试报名人员基本情况登记表》（按中职、高中、初

中教师资格类，小学教师资格类，幼儿园教师资格类分别填

报，并形成excel表格。参加2008年度全省教育基础理论知识

考试未及格人员须补考的科目应在备注栏内注明）报培训院

校汉中职业技术学院师范学院，联系电话：13891629735

、2242769 ，联系人：李春。 3、培训阶段。3月26日4月15日

。申请培训人员按培训院校通知要求于培训班开班之前在汉

中职业技术学院师范学院正式报名，交纳培训和考试费用并

参加分类培训（具体培训时间另行通知）。 4、考试阶段。

全省统一考试时间定为4月19日。考试地点及相关事项见准考

证。 （二）教师专业技能考试。具体时间由市县教育行政部

门另行安排确定，但须在6月12日前完成专业技能考试工作。

五、考试费用 参加教师资格考试属个人自愿行为，应按规定

缴纳相关考试费用。具体收费标准按陕西省物价局、陕西省

财政厅《关于核定我省教师资格考试费标准的复函》（陕价

行函〔2008〕16号）的有关规定执行。其中，教育基础理论

知识考试按25元/人科收取；教师专业技能考试费标准按120

元/人收取。 六、有关事项 （一）申请参加教师资格考试的

学历，以申请人提交的正式毕业证书作为依据。学历问题出

现异议的，以教育行政部门的解释为准；毕业证真伪有异议

的，以省教育厅学生处出具的材料证明为准；专业划分（是

否师范教育类专业）有异议的，以省教育厅高教处出具的材

料证明为准。党校学历（由教育行政部门批准招生的专业除

外）不能作为申请教师资格的合格学历；专科毕业后获取硕

（博）士学位者，如不能证明其具备硕（博）士研究生同等

学历的，不能作为申请中等职业学校和高级中学教师资格的

合格学历。各种非学历培训证明及结业、肄业证书（证明）

不能作为参加教师资格考试的合格条件。 （二）参加教师专

业技能考试的人员，原则上其申请的任教学科应与本人提交

学历的专业保持相同或相近。获得学前教育或幼儿教育或初

等教育专业专科及其以上学历者，只能直接申请与所学专业

相同或相近的小学及其以下教师资格种类与任教学科；否则

应按规定参加相应层次的教育基础理论知识补修与考试。 （

三）对参加教师资格考试有作弊行为的，成绩作废，3年内不

得再次参加教师资格考试；对于提供虚假证件参加教师资格

考试与认定的，以骗取教师资格论处，县区教师资格认定机

构应当场收缴其虚假证件，并及时将本人基本信息和虚假证

件送交市教师资格认定办公室备案。 做好教师资格考试工作

，是把好教师入口关，确保教师队伍素质的关键。各县区教

育行政部门应充分认识到实施教师资格制度的重大意义，要

认真学习和宣传有关法律法规，周密计划，精心组织，严格

把关，切实履行职责，把教师资格考试与认定工作抓实、抓

好。严禁任意放宽条件和借机乱收费。培训院校要切实加强

对培训工作的领导，制定培训工作计划、安全预案，确保培

训工作顺利进行。 未尽事宜，请及时与市教师资格认定办公

室联系。 联系电话：2626325 请点击下载:汉中市中小学教师

资格教育基础理论知识考试人员基本情况登记表（样表）.xls

二OO九年二月二十三日F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com